



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
CNPJ N. 29.105.239/0001-08
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE BOCAS E CORPO DE BUEIROS							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO		PREÇO TOTAL R\$
					SEM BDI	COM BDI	
1.1	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE BSTC DN 0,80						435.988,11
1.1.1	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4.608,00	21,14	24,63	113.486,28
1.1.2	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4.608,00	23,68	27,59	127.121,82
1.1.3	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4.608,00	18,83	21,94	101.085,47
1.1.4	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3.456,00	23,42	27,28	94.294,54
1.2	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE BSTC DN 1,00						653.982,16
1.2.1	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6.912,00	21,14	24,63	170.229,43
1.2.2	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6.912,00	23,68	27,59	190.682,73
1.2.3	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6.912,00	18,83	21,94	151.628,20
1.2.4	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5.184,00	23,42	27,28	141.441,81
1.3	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE BDTN DN 1,00						217.994,05
1.3.1	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.304,00	21,14	24,63	56.743,14
1.3.2	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.304,00	23,68	27,59	63.560,91
1.3.3	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.304,00	18,83	21,94	50.542,73
1.3.4	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.728,00	23,42	27,28	47.147,27
TOTAL DO ORÇAMENTO:							R\$ 1.307.964,33

Célio Rodrigues da Silva Filho

CREA: 1019692049

DECRETO: Nº 514/2021
CÉLIO RODRIGUES DA SILVEIRA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL

CREA Nº 1019692049

WALTER MARCELO RAMOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB

Valter Marcelo Ramos
Secretário Municipal
de Obras - SEMOB
Decreto nº 016/2021